He proceeds, however, to make one exception—that is, in the case of the Pope. This (*i.e.*, the foregoing statement), he says, is true, unless perchance the secular is combined with

jure gentium, quod est jus humanum: distinctio autem fidelium et infidelium est secundum jus divinum, per quod non tollitur jus humanum; sed aliquis per infidelitatem peccans potest sententialiter jus domini amittere, sicut etiam quandoque propter alias culpas. Ad ecclesiam autem non pertinet punire infidelitatem in illis qui nunquam fidem susceperunt, secundum illum Apost. i. ad Cor. v. 'Quid mihi de his, qui foris sunt, judicare.' Sed infidelitatem illorum qui fidem susceperunt, potest sententialiter punire:

et convenienter in hoc puniuntur, quod subditis fidelibus dominari non possint: hoc enim vergere posset in magnam fidei corruptionem; quia, ut dictum est, 'homo apostata pravo corde machinatur malum, et iurgia seminat,' intendens homines separare a fide; et ideo quam cito aliquis per sententiam denunciatur excommunicatus propter apostasiam a fide, ipso facto ejus subditi sunt absoluti a dominio ejus, et juramento fidelitatis quo ei tenebantur."

the spiritual authority, as in the case of the Pope, who holds the highest place in both powers (*qui utriusque potestatis apicem tenet, scilicet, spiritualis et sæcularis*), by the ordinance of him who is priest and king for ever according to the order of Melchizedek.¹

The other passage is contained in the work entitled 'Questiones Quodlibetales,' and in it he speaks of kings as vassals of the Church.²

The first of these passages is very clear in its statement that the Pope holds the supreme authority in temporal as well as spiritual matters, but it is curious in its emphatic assertion that the Church as a whole has no such authority.

It is no doubt true that the Canonists and other writers, whose position we have considered in this chapter and the

¹ Id., Commentary on the Sentences of Peter Lombard, II. D. 44, Q 2, Art. 3, 'Expositio Textus': "Respondeo dicendum, quod potestas superior, et inferior dupliciter possunt se habere. Aut ita quod inferior potestas ex toto oritur a superiori; et tunc tota virtus inferioris fundatur supra virtutem superioris: et tunc simpliciter et in omnibus est magis obediendum potestati superiori, quam inferiori, . . . et sic se habet potestas Dei ad omnem potestatem creatam, sic etiam se habet potestas Imperatoris ad potestatem proconsulis, sic etiam se habet potestas Papæ ad omnem spiritualem potestatem in Ecclesia quia ab ipso Papa gradus dignitatum diversi in Ecclesia et disponuntur, et ordinantur. unde eius potestas est quoddam Ecclesiæ fundamentum, ut patet Matth. xvi. . . . Potest iterum potestas superior, et inferior ita se habere, quod ambae oriuntur ex una quadam suprema potestate, quæ unam alteri subdit secundum quod vult, et tunc una non est superior altera, nisi in his quibus supponitur alii a suprema potestate, et in illis tantum est magis obediendum superiori, quam inferiori. et hoc modo se habent